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Zöld 
pályázaton 
nyert az óvoda 
CSANYTELEK. Százezer forintos 
támogatást nyert a helyi nap-
közi otthonos óvoda az 
Együtt környezetünk szebbé 
tételéért projekt tervével az 
Erste Bank és az Egészséges 
Településekért Alapítvány ál-
tal kiírt A hónap zöld prog-
ramja pályázatán. 

Az elnyert összegből dísz-
fákat ültettek a szülők segít-
ségével, és jutalmakat adtak 
át a gyerekek által hulladék-
ból épített legötletesebb já-
tékokért. 

Kós György polgármester és Tóth Flórián jegyző büszkén mutatja az 
akadálymentesített hivatalt, FOTÓ: BÍRÓ DÁNIEL 

31 ÉVE TERMESZT PAPRIKÁT ÉS PARADICSOMOT A CSANYTELEKI FÉRFI 

Tápai Lajos folytatja 
a családi hagyományt 

SZENTESI kistérség: 
Árpádhalom, Derekegyház, Eperjes. 
Fábiánsebestyén, Nagymágocs, 
Nagytőke, Szegvár, Szentes 

CSONGRÁDI kistérség: 
Csanytelek, Csongrád. Felgyő, 
Tömörkény 

Barthás diákok Észtországban 
SZENTES. 17 ország 25 csapata 
közül a tizenkilencedik he-
lyen végzett a szentesi Bartha 
János Kertészeti Szakképző 
Iskola 3 tagú küldöttsége az 
Észtországban megrendezett 

V. Európai Ifjú Kertész Verse-
nyen. A Bárkai Gabriella, 
Nagy Péter és Banári Zsolt 
összeállítású szentesi csapa-
tot Udvardi István készítette 
föl az ötnapos megmérette-

tésre, ahol virágkötészetben, 
magfelismerésben, talajkeve-
rék és térképrajz készítésé-
ben, valamint parképítésben 
is összemérték tudásukat a 
diákok. 

Vaslakodalom Árpádhalmon 

Megszépült 
a 150 éves 
Kossuth-
iskola 

Szenti Juli, aki magtári lány 
volt; forgatta, igazította a beta-
karított búzát. Még abban az 
évben, egy bálon összetalál-
koztak, a legény pedig hazakí-
sérte választottját, akit - az ak-
kori szokás szerint - a gardi-
mama is követett. Búcsúzóul a 
fiatalember csókot lopott, de a 
lány nem viszonozhatta, mert 
az anyukája kézközelből 
ügyelt rá. Fél év sem kellett 
hozzá, hogy örök hűséget es-
küdjenek e g y m á s n a k . A gádo-

rosi református templomban 
megtartott menyegző után ló-
réval - vagyis lóvasúttal -
mentek Nagymágocsra, ahol a 
lakodalmat tartották. Az ottani 
kastély egyik félreeső épületé-
ben lakhattak egy darabig, Ár-
pádhalomra 1961-ben költöz-
tek át. Két fiuk született, utána 
2 unokával és 5 dédunokával 
bővült a család. 

- Ha van titka egy ilyen 
hosszú együttlétnek, akkor az 
az, hogy mindkét félnek en-
gednie kell - mondta Juli né-
ni. Ugyanezt Anti bácsi úgy 
fogalmazta meg, hogy régen 
az asszony maradt csöndben, 
most viszont ő szól vissza, az 
öregember meg csak hallgat. 

120 milliót nyert 
Fábiánsebestyén 

• r 
56 millió forintból kibővítették 
és akadálymentesítették a gon-
dozási központot, 52 millióból 
pedig fejlesztik az egészségházat 
Fábiánsebestyénben, ahol a csa-
tornázás előkészítésére is nyert 
támogatást az önkormányzat. 

FÁBIÁNSEBESTYÉN 
MUNKATÁRSUNKTÓL 

Példaértékű, ahogy kihasznál-
ja a pályázati lehetőségeket 
Fábiánsebestyén. Augusztus-
ban adták át a teljesen felújí-
tott iskolát, hétvégén pedig a 
kibővített gondozási közpon-
tot avatták fel. Utóbbira 56 
millió forintot fordított a falu. 
A fejlesztéshez 50 milliós uni-
ós, illetve 2,4 milliós hazai tá-
mogatást nyertek. A bővítést 
úgy oldották meg, hogy az ed-
dig kihasználatlan tetőtéri 
részt alakították át: gyógytor-
naszobát, közösségi helyisé-
get, irodát és akadálymentesí-
tett szociális blokkot hoztak 
létre az emeleten, ahová lift 
viszi föl a rászorulókat. Itt, a 
korábbiaktól eltérően, egy 
épületben működik majd a 
házi segítségnyújtás, a csa-
ládsegítés, a támogató és 
gyermekjóléti szolgálat. Az 
üzemeltetési költségek csök-
kentése érdekében napkollek-
torral szerelték fel a házat. 

Még dolgoznak a szakem-
berek az egészségház moder-
nizálásán. Erre a beruházásra 
52 millió forintot fordíthat-
nak, több mint 49 milliót uni-
ós pályázaton nyert a telepü-
lés. Kicserélik a nyílászárókat, 
a padlóburkolatot, akadály-
mentesítik az épületet, amely-
ben háziorvosi és fogorvosi 
rendelő működik, és itt székel 
a védőnői szolgálat is. A fej-

17 kilométer csatorna 
épül 
Gőzerővel folyik a fábiánsebes-
tyéni szennyvízhálózat kiépíté-
sének előkészítése, amelynek 
finanszírozásához nemrégiben 
19 millió forint támogatást 
nyert az önkormányzat. A tele-
pülésen olyan rendszert fognak 
létrehozni, mint amilyen Dere-
kegyházon épül. Közel 17 kilo-
méter hosszú csőhálózatot fek-
tetnek majd le, amihez 3 át-
emelő is épül. A tervek szerint 
2013-ra közel 800 rákötéssel 
működik majd a rendszer. 

lesztés részeként új eszközö-
ket is beszereznek, amelyek 
eddig hiányoztak a házból: 
defibrillátor, váladékszívó, 
gerinchordágy, KED-mellény, 
fejrögzítő szerepel a listán. Az 
alapellátást segíti majd egye-
bek mellett az új érdoppler és 
koleszterinszint-mérő. A vé-
dőnői szolgálat magzatiszív-
hang-vizsgálót, illetve beszéd-
és hallásvizsgáló készüléket 
kap, a bútorzatot pedig újra 
cserélik. A fogorvosi rendelő 
is új bútorokkal és kézi mű-
szerekkel gazdagodhat, az 
épületen belül pedig új számí-
tógépes hálózatot építenek ki. 
A projekt jövő tavasszal zárul. 

- A szociális biztonságra 
koncentrálunk, mert az oktatá-
si feltételek, a családok és az 
idősek ellátásának fejlesztése 
teremthet biztos jövőt Fábián-
sebestyén számára - mondta 
lapunknak Kós György. A pol-
gármester hozzátette: ezek a 
beruházások munkahelyeket is 
teremtenek, a kivitelezésnél 
például sokszor helyieket fog-
lalkoztatnak. 

SIKERES A SZENTES IPARI PARK-PROJEKT 

CSONGRÁD 
MUNKATÁRSUNKTÓL 

65 éve Gádoroson esküdött 
örök hűséget egymásnak Szar-
ka Antal és Szenti Julianna, on-
nan lóréval mentek át Nagymá-
gocsra, ahol a lakodalmat tar-
tották. Az első csóknál még 
gardimama felügyelt rájuk. 

ÁRPÁDHALOM 
BÍRÓ DÁNIEL 

- Vaslakodalom? Az mi? -
szegezte unokájának a kér-
dést Szarka Antal és Szenti Ju-
lianna, amikor meghallották, 

hogy valamire készülődnek az 
utódok. Őket is meglepte, 
hogy családi ünnepséget szer-
veznek Árpádhalmon házas-
ságkötésük 65. évfordulója al-
kalmából. A 90 éves Anti bá-
csi és a 87 éves Juli néni 
1945-ben kelt egybe, Gádoro-
son volt az esküvőjük. 

A mágocsi fiatalembert ara-
tásra csalták át dolgozni 1944 
nyarán. Munka közben arról is 
beszélt cimboráival, ki lehet a 
legszebb lány a faluban. Mind-
egyikőjük azt mondta, hogy a 

65 éve együtt Szarka Antal és Szenti Julianna. A SZERZŐ FELVÉTELE 

AprafatfafMrdlWlÉ* 
Az egykori Esze Tamás laktanya főépületében (amely az Inkubó- M"*'i d,<ahtópmbronélt 
torház nevet kapta) számos lehetőség lakozik: az északi zóna ter- [éíör'vallwííwé-"̂  ^ ' 

Az önkormányzat és a szülői 
munkaközösség együttműkö-
désének és anyagi áldozatvál-
lalásának köszönhetően szé-
pült meg erre a tanévre az 
idén 150 éves csongrádi Kos-
suth-iskola. Első lépésként a 
vizesblokk felszerelését, köve-
zetét, csempéit cserélték ki, új 
ivókutakat helyeztek fel, majd 
az iskola elektromos hálózatát 
építették át a legújabb tech-
nológia szerint. Az épületen 
belül és kívül 4 biztonsági ka-
merát helyeztek működésbe. 

Az augusztusi festést köve-
tően a diákok, a szülők és a 
pedagógusok segítsége is kel-
lett, hogy a tanévnyitóra foga-
dókész legyen az alma mater. 
A jeles évforduló alkalmából 
október 15-étől 22-éig ünnepi 
hetet rendeznek az iskolában. 

Paradicsomiugasok között. Tápai Lajos 7000 négyzetméternyi fóliában gazdálkodik. FOTÓ: VERÉB SIMON 

Összesen 7000 négyzetméter-
nyi fóliájában gazdálkodik az 
51 éves csanyteleki Tápai La-
jos, aki a családi hagyományt 
folytatta, hiszen szülei 
1956-ban kezdték el a fóliás 
zöldségtermesztést. 

CSANYTELEK 
KOROM ANDRÁS 

- 1979 óta termesztek paradi-
csomot és tölteni való papri-
kát, de egyre inkább azt kell, 
hogy mondjam, nem érdemes 
egyikkel sem foglalkozni -
mondta keserűen Tápai Lajos. 
Az idén a belvíz elvitte három 

fóliájában is a termést, 1,5-2 
millió forint volt a kára. 

Tápai régebben gázzal fű-
tötte a fóliaházait, de a költsé-
gek kényszerű csökkentése 
miatt évekkel ezelőtt átállt a 
szenes kazánra. - Nem na-
gyon lehet már ebből úgy 
megélni, ahogy évtizedeken 
át lehetett. Feléltük a családi 
tartalékot, s már hitelt is fel 
kellett vennünk. Nem tudom, 
mi lesz, hiszen az állam csak a 
fiatal gazdákat támogatja. 

Egy időben tész-be szerve-
ződtek a csanyteleki gazdák, 
Tápai Lajos öt évig annak volt 
az elnöke, de végül nem jár-

tak sikerrel. Az árakban nem 
tudtak versenyre kelni a mul-
tikkal. 

A gazda nem csak paprikát 
és paradicsomot termesztett. 
Próbálkozott salátával, kara-
lábéval, kelkáposztával és ká-
posztával is. Az utóbbival úgy 
járt, hogy leállították az ex-
portját, s három hét alatt 
tönkrement a termés java. 
Ami maradt, azt végül fillére-
kért vásárolták fel. Emiatt 4 - 5 
millió forint veszteséget köny-
velhetett el. Azt mondja, hogy 
csak azért nem hagy fel a fóli-
ázással, mert 51 évesen már 
sehol sem alkalmaznák. 

Just Creative 

A Szentesi Ipari Park fejlesztésének egy szakasza 
hivatalosan is lezárult (DAOP-1.1.1 /A-2008-0021 
azonosítószámú projekt). A vállalkozók anyagi tá-
mogatása, az uniós összefogás, a gyorsforgalmi 
utak rekonstrukciója, a bővítés mind-mind kulcssza-
vai a 2007-ben indult, s a tervek szerint a jövőben 
is folytatódó, önkormányzati kezdeményezésű fej-
lesztőberuházásoknak. 

vei között szerepel egy agrár-marketing és szolgáltatócentrum lét-
rehozása, de az oktatással egybekötött helyi és térségi agrárium-
fejlesztés is. . 
A pályázati lehetőségeket megragadva először az infrastrukturá-
lis fejlesztéseket kellett végrehajtani. „D", azaz autópálya-minőségű 
utakat építettek, összesen közel 10.000 négyzetméternyit. Közel 
2.000 méternyi csapadék- és szennyvízelvezetőt és f .700 méter-
nyi ivóvízvezeték-rendszert is kiépítettek. A Vállalkozói Falu ala-
pozása is megtörtént. A mikro-, közép és nagyvállalatok számá-
ra egyaránt alkalmas, összközműves, parcellázott, 2.500 és 
igény szerint akár 10.000 m!-es telkek között válogathatnak a be-
települni kívánó vállalkozások. 
Az ipari park fejlesztése azonban folyik tovább; az elmúlt napok-
ban a DARFU-től érkezett értesítés szerint a „Szentes Ipari Park inf-
rastrukturális fejlesztése II." című DAOP-pályázaton 164.852.722 
Ft támogatást nyert a város. 
„Ez egy új lépcsőfok az ipari park fejlesztésének történetében, Szen-
tes munkaerővonzó és munkahelyteremtő törekvéseinek kapcsán" 
- mondta Szirbik Imre, Szentes város polgármestere. 
A tervek szerint egy olyan új, 2.000 négyzetméteres csarnok épí-
tésébe fognak, amelynek önrészét Szentes városa állja. E terve-
zet szerint a város bekapcsolódik a kecskeméti Mercedes-beruhó-
zás beszállítói körébe. 


